令和７年３月１８日

保護者 様

球磨村立球磨清流学園

  校 長  村山 茂

学校安心安全メールの令和６年度運用停止及び令和７年度の運用開始について

軽暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動への御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し上

げます。

 さて、学校から保護者の皆様への連絡手段として安心安全メールを活用しているところです

が、令和７年４月における運用について、下記のとおりといたします。

保護者の皆様におかれましては、下記についての確認と対応をいただきますようお願い申し

上げます。

記

１ 現在、使用している安心安全メール（令和６年度用）は、令和７年４月２５日（金）

をもって運用を停止します。

２ 令和７年度安心安全メールへの登録をお願いします。登録方法等についての案内文書

は４月８日（火）以降に配付いたします。

３ ４月８日から４月２５日の間は登録移行期間とします。この間の連絡については、令

和６年度の安心安全メール及び令和７年度の安心安全メールの両方にメール配信を行

います。

４ 令和７年度安心安全メールの正式運用開始を４月２６日（土）とします。正式運用開

始日以降の連絡は、令和７年度安心安全メールのみで配信します。御承知おきくださ

い。

問い合せ先

球磨村立球磨清流学園
・前期課程（北校舎）：教頭 尾方 秀臣
電話番号  ０９６６－３２－０３８０
ＦＡＸ番号 ０９６６－３２－１１２３

・後期課程（南校舎）：教頭 田中 康文
電話番号  ０９６６－３２－１１２２
ＦＡＸ番号 ０９６６－３２－１１２３

・Ｅ-mail kumaseiryu-g@tsubaki.higo.ed.jp